
 

 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 

 

BMP.0724.4.1.2024.RP 
 
 
 

Pani 

Małgorzata Kidawa-Błońska 

Marszałek Senatu RP 

 
 
Szanowna Pani Marszałek, 
 
w odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Jana Filipa Libickiego, złożone  

8 grudnia 2023 r. podczas 2. posiedzenia Senatu RP w sprawie przyznania gminie 

Granowo bonusu za frekwencję w wyborach do Sejmu i Senatu, przekazane przez 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi1 według właściwości do Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

uprzejmie przedstawiam następujące informacje. 

 Frekwencja na potrzeby akcji frekwencyjnej, o której mowa w oświadczeniu 

Pana Senatora, została wyliczona zgodnie ze wzorem określonym w pkt 3 Instrukcji 

Ministra Klimatu i Środowiska oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

dotyczącej uzyskania dofinansowania/dotacji na realizację zadań 

termomodernizacyjnych, instalacji OZE, realizację inwestycji i zadań remontowych oraz 

wyposażenia strażnic2, przy uwzględnieniu zapisu ujętego w pkt 2 Instrukcji. 

Liczba mieszkańców była określona zgodnie z ostatnią, aktualną bazą 

danych posiadaną przez Państwową Komisję Wyborczą (PKW). Należy podkreślić,  

że zgodnie z ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy3, PKW dysponuje 

danymi o liczbie mieszkańców i liczbie wyborców według stanu na koniec każdego 

kwartału (tzw. meldunek kwartalny) oraz według stanu na piątek poprzedzający 

dzień głosowania (tzw. meldunek przedwyborczy). Przy ustalaniu frekwencji PKW 

korzystała z najbardziej aktualnych danych o liczbie mieszkańców  

w poszczególnych gminach, zawartych w meldunku przedwyborczym, natomiast 

liczba powiatów ziemskich została ustalona według stanu na 1 stycznia 2023 r. 

W związku z powyższym, jak również mając na względzie informacje 

otrzymane z PKW, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) 

oraz Ministerstwo Klimatu i Środowiska, jako organizatorzy przedmiotowej akcji 

frekwencyjnej, nie weryfikowały oraz nie sprawdzały indywidualnych danych lub 

wyliczeń poszczególnych gmin, bazując na oficjalnych danych przekazanych przez 

PKW, dotyczących zwycięskich gmin spełniających warunki wskazane w Instrukcji. 

                                                   
1 Pismem z 21 grudnia 2023 r. Pana Czesława Siekierskiego – Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  
o sygn. BM.zp.071.67.2023. 
2 Dalej – Instrukcja, dokument dostępny pod adresem: https://www.gov.pl/web/kgpsp/wytyczne2. 
3 Dz. U. z 2023 r. poz. 2408. 

https://www.gov.pl/web/kgpsp/wytyczne2
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Oficjalny wykaz gmin do 20 tysięcy mieszkańców z frekwencją wyliczoną 

zgodnie z metodologią i zasadami przyjętymi na potrzeby przedmiotowej akcji 

znajduje się pod adresem: https://www.gov.pl/web/kgpsp/wyniki. 

Należy nadmienić, że metodologia wyliczenia frekwencji na potrzeby  

ww. akcji w kontekście wielkości środków finansowych planowanych  

do przekazania jednostkom ochotniczych straży pożarnych miała na celu uniknięcie 

zjawiska zawyżania frekwencji z uwzględnieniem dodatkowych osób głosujących 

na podstawie zaświadczeń. Nie bez znaczenia jest fakt, że gminy na danym obszarze 

miały większą frekwencję (ogłoszoną na stronie podmiotowej PKW) dzięki  

np. licznym turystom przebywającym akurat w tym czasie na terenie niektórych 

gmin, szczególnie tych znajdujących się w regionach Polski o natężonym ruchu 

turystycznym (regionach atrakcyjnych turystycznie). 

Jednocześnie informuję, że w przedmiotowej sprawie do MSWiA wpłynęło 

pismo Wójta Gminy Granowo z 8 lutego 2024 roku. W dniu 7 marca 2024 r.  

na powyższe pismo została udzielona odpowiedź. 

 

 
Z poważaniem 
 
z up. Wiesław Leśniakiewicz 
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 
 
 
 
 
Otrzymuje: 
Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 
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